
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 RJBUNPAV Verze 1 
10.4.2024 16:27

1

Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu
Registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630

Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: 4vzyJPZoU3
Typ zprávy: Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 3

Předpokládané datum podání: 29. 4. 2024

Sledované období od: 16. 4. 2023
Sledované období do: 15. 4. 2024

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Pavel
Příjmení: Buňat
Mobil: 739486876
Telefon:
E-mail: bunat.p@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 15. 1. 2016
Skutečné datum ukončení: 19. 1. 2021

Dokumenty projektu

Záznam vytvořen
Pořadí: 1
Název dokumentu: ZoU_3_příloha fotografie povinné publicity 
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: sDU7eRmLxkiEjqqp6aY0zQ|57712066::stálá pamětní 
deska.jpg

vrabelova
Textový rámeček
RK-14-2024-38, př. 1počet stran: 4



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 RJBUNPAV Verze 1 
10.4.2024 16:27

2

Dokument zadal: RJBUNPAV
Datum vložení: 10. 4. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 2
Název dokumentu: ZoU_3_příloha účetnictví
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: VO2wA59CokOTYPBUfrsExw|57712081::účetnictví.zip
Dokument zadal: RJBUNPAV
Datum vložení: 10. 4. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 3
Název dokumentu: ZoU_3_příloha reklamační protokoly
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: Kr40w-fH0EefkADGpauU7g|57712121::reklamační 
protokoly.zip
Dokument zadal: RJBUNPAV
Datum vložení: 10. 4. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Dokumenty zprávy

Popis

Popis plnění udržitelnosti projektu:
Expoziční trasy hradu byly v roce 2023 otevřeny veřejnosti v souladu se Studií proveditelnosti a 
žádosti o podporu. V dubnu a říjnu byly trasy přístupné o víkendech, v období od května do září byly 
otevřeny denně s výjimkou pondělí. Mezi krátkodobé výstavy, které doplňovaly stále expozice, patřila 
např. prezentace děl výtvarnice Magdaleny Křenkové, která probíhala od 1. června do 29. října ve 
věži a na nádvoří, a výstava s názvem "Roštejn - cesta ke kořenům," která představovala nové 
sbírkové předměty spojené s historií hradu (od 18. července do 29. října). Tato výstava byla začleněna 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 RJBUNPAV Verze 1 
10.4.2024 16:27

3

do prohlídkové trasy B a probíhala v interaktivní výstavní místnosti vybavené prezentačním 
mobiliářem pořízeným v rámci projektu.
Expozice byly doplněny o řadu kulturních akcí, včetně Mysliveckého dne, Putování po projektech, 
Jazzu na Roštejně, a mší v kapli sv. Eustacha apod. Dále probíhaly edukačními programy využívající 
materiály vytvořené v rámci projektu. Edukací se účastnilo přes 600 dětí a studentů. Celková 
návštěvnost expozic přesáhla 32 tisíc osob za sledované období.
Pro zvýšení ochrany sbírkových předmětů jsou v běžném provozu expozic využívány mechanické a 
signalizační zábrany. Všechny zrestaurované sbírkové předměty tj. nábytek, obrazy a plastiky, byly 
zachovány ve stavu dosaženém během konzervátorských a restaurátorských prací provedených v 
rámci projektu.
Rekonstrukce toalet (schválená žádostí o změnu) byla zahájena na konci března a její výsledky budou 
prezentovány v další monitorovací zprávě. Probíhala také revitalizace bylinkové zahrádky a 
travnatých ploch na nádvoří. Tyto zásahy nemění výstupy projektu. 
V rámci reklamačních vad byly řešeny některé drobné vady ze stavební části projektu viz protokoly.  
Na podzim byla provedena revize a nátěr šindelové střechy většiny objektu. Nátěr byl realizován jak 
na částech střechy, které nebyly řešeny projektem, tak na těch částech, kde byla v rámci projektu 
dodávána nová šindelová krytina. Údržba střechy pokračuje i v r. 2024.

Došlo k zastavení nebo přemístění výrobní činnosti mimo programovou oblast?: Ne
Vysvětlení:

Došlo ke změně vlastnictví položky infrastruktury, která podniku/veřejnému subjektu poskytuje 
nepatřičnou výhodu?: Ne
Vysvětlení:

Došlo k podstatné změně nepříznivě ovlivňující povahu, cíle nebo prováděcí podmínky operace, 
která by vedla k ohrožení jejich původních cílů?: Ne
Popis ohrožení původních cílů:

Datum ukončení kolaudačního řízení:
Datum uvedení stavby do trvalého provozu:

Informace o zajištění povinné publicity:
Povinná publicita projektu byla zajištěna stálou pamětní deskou umístněnou u hlavního vstupu do 
hradu. Dále příjemce informace o výstupech projektu a jeho spolufinancování Evropskou unií uvádí 
na svých oficiálních webových stránkách. 

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 RJBUNPAV Verze 1 
10.4.2024 16:27

4

Příjmy dle čl. 61:
Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:
Přepočet v modulu CBA: Ne

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?: Ne

Čestná prohlášení




